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種類別有価証券平均残高
（単位：百万円）

有価証券残存期間別残高

商品有価証券種類別平均残高

（単位：百万円）

該当する取引はありません。

種　　類
国 債
地 方 債
政 府 保 証 債
金 融 債
短 期 社 債
社 債
株 式
外 国 証 券
受 益 証 券
投 資 証 券
合　　計

国 債
地 方 債
政 府 保 証 債
金 融 債
短 期 社 債
社 債
株 式
外 国 証 券
受 益 証 券
投 資 証 券

8,099
3,774
－
－
－

10,124
－

53,275
497,823

－
573,097

増　　減
△ 3,107

380
－
－
－

△ 1,007
－

△ 16,181
△ 13,430

－
△ 33,347

令和５年度

国 債
地 方 債
政 府 保 証 債
金 融 債
短 期 社 債
社 債
株 式
外 国 証 券
受 益 証 券
投 資 証 券

令和４年度

種　　　類 1年以下 1年超
3年以下

3年超
5年以下

5年超
7年以下

7年超
10年以下 10年超

－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

12,061 
8,316 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

15,638 
5,057 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

17,946 
98,150 

－ 

－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

18,831 
106,158 

－ 

－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

9,992 
59,180 

－ 

－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

17,342 
189,529 

－ 

－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

1,983 
－ 
－ 

50,692 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

3,512 
43,912 

－ 

－ 
691 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

4,015 
77,684 

－ 

－ 
4,223 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

5,270 
80,110 

－ 

9,656 
750 
－ 
－ 
－ 

7,687 
－ 

15,267 
157,004 

－ 

12,966 
2,488 
－ 
－ 
－ 

7,964 
－ 

15,413 
70,094 

－ 

－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

17,377 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

2,994 
－ 
－ 

7,106 
－ 

9,656 
1,441 
－ 
－ 
－ 

9,670 
－ 

59,283 
468,406 

－ 

12,966 
6,711 
－ 
－ 
－ 

10,959 
－ 

76,008 
501,969 

－ 

合　計期間の定め
のないもの

令和５年度
11,207
3,394
－
－
－

11,132
－

69,457
511,253

－
606,444

令和４年度

有価証券等に関する指標
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有価証券の時価情報

①売買目的有価証券
　該当する取引はありません。

②満期保有目的の債券
　該当する取引はありません。

③その他有価証券

金銭の信託の時価情報

①運用目的の金銭の信託
　該当する取引はありません。
  
②満期保有目的の金銭の信託
　該当する取引はありません。
  
③その他の金銭の信託

有価証券の時価情報等

（単位：百万円）

種　　　類

債 券

国 債

地 方 債

社 債

そ の 他

外 国 証 券

そ の 他 の 証 券

小 計

債 券

国 債

地 方 債

社 債

そ の 他

外 国 証 券

そ の 他 の 証 券

小 計

令和５年度

貸借対照
表計上額

 4,632 

 4,052 

 －  

 579 

 335,949 

 54,288 

 281,660 

 340,581 

 16,135 

 5,603 

 1,441 

 9,091 

 191,740 

 4,994 

 186,746 

 207,876 

 548,458 

差　額

 55 

 53 

 －  

 2 

 39,131 

 11,364 

 27,766 

 39,186 

 △396 

 △329 

 －  

 △67 

 △19,335 

 △5 

 △19,329 

 △19,732 

 19,454 

取得原価
貸借対照
表計上額

差　額取得原価

 4,576 

 3,999 

 －  

 577 

 296,818 

 42,924 

 253,893 

 301,394 

 16,532 

 5,932 

 1,441 

 9,158 

 211,075 

 5,000 

 206,075 

 227,608 

 529,003 

令和４年度

 5,973 

 2,029 

 499 

 3,444 

 332,683 

 65,341 

 267,341 

 338,657 

 24,663 

 10,937 

 6,212 

 7,514 

 245,294 

 10,667 

 234,627 

 269,958 

 608,615 

 99 

 42 

 5 

 51 

 24,077 

 9,673 

 14,403 

 24,176 

 △469 

 △142 

 △241 

 △85 

 △23,201 

 △328 

 △22,872 

 △23,670 

 506 

 5,874 

 1,986 

 494 

 3,393 

 308,606 

 55,667 

 252,938 

 314,480 

 25,133 

 11,079 

 6,453 

 7,600 

 268,495 

 10,995 

 257,499 

 293,628 

 608,109 

貸
借
対
照
表
計
上
額
が

取
得
原
価
を
超
え
る
も
の

貸
借
対
照
表
計
上
額
が

取
得
原
価
を
超
え
な
い
も
の

合　　　　　　　　計

（単位：百万円）

そ の 他 の
金銭の信託

令和５年度

貸借対照
表計上額 取得原価 差額

令和４年度

 40,840  39,191  1,649  2,077  △428  34,711  33,857  853  1,620  △766 

「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの」「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの」は、それぞれ「差額」の内訳であります。（注）

うち貸借対照
表計上額が取
得原価を超え
るもの

うち貸借対照
表計上額が取
得原価を超え
ないもの

貸借対照
表計上額 取得原価 差額

うち貸借対照
表計上額が取
得原価を超え
るもの

うち貸借対照
表計上額が取
得原価を超え
ないもの

有
価
証
券
等
に
関
す
る
指
標

有
価
証
券
の
時
価
情
報
等
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デリバティブ取引等
①金利関連取引
　該当する取引はありません。

②通貨関連取引 （単位：百万円）

区　　　分

売 建

買 建

売 建

買 建

売 建

買 建

売 建

買 建

通 貨 先 物

通 貨

オプション

為 替 予 約

為 替

オプション

通 貨 ス ワ ッ プ

令和５年度

契約額等

－

－

－

－

－

29,820 

－

－

－

29,820 

評価損益

－

－

－

－

－

△ 961

－

－

－

△ 961

時　価 契約額等 評価損益時　価

－

－

－

－

－

30,781 

－

－

－

30,781 

－

－

－

－

－

31,116 

－

－

－

31,116 

－

－

－

－

－

△ 140

－

－

－

△ 140

－

－

－

－

－

31,257 

－

－

－

31,257 

令和４年度

取 

引 

所

店 

　
　頭

計
上記取引はヘッジ会計が適用されております。ヘッジ会計が適用されていない取引はありません。（注）

③株式関連取引
　該当する取引はありません。

④債券関連取引
　該当する取引はありません。

利益率
（単位：％）

（注）１．総資産経常利益率＝経常利益／総資産（債務保証見返を除く）平均残高×100
２．純資産経常利益率＝経常利益／純資産勘定平均残高×100
３．総資産当期純利益率＝当期剰余金（税引後）／総資産（債務保証見返を除く）平均残高×100
４．純資産当期純利益率＝当期剰余金（税引後）／純資産勘定平均残高×100

（注）１．貯貸率（期末）＝貸出金残高／貯金残高×100
２．貯貸率（期中平均）＝貸出金平均残高／貯金平均残高×100
３．貯証率（期末）＝有価証券残高／貯金残高×100
４．貯証率（期中平均）＝有価証券平均残高／貯金平均残高×100

総 資 産 経 常 利 益 率

純 資 産 経 常 利 益 率

総 資 産 当 期 純 利 益 率

純 資 産 当 期 純 利 益 率

令和５年度 増　減項　　目

貯貸率・貯証率
（単位：％）

期 末
期中平均
期 末

貯 貸 率

貯 証 率
期中平均

0.21

3.38

0.18

2.91

令和４年度

0.24

4.07

0.21

3.56

7.3
5.8
34.6
35.7

1.4
0.1

△ 2.8
△ 1.1

△ 0.03

△ 0.69

△ 0.03

△ 0.65

令和５年度
5.9
5.7
37.4
36.8

令和４年度 増　減区　　　分

経営諸指標

経
営
諸
指
標


